

**Amenajarea terenului sportiv cu
dale din cauciuc (25x12m) si a
locului de joaca pentru copii in
curtea blocului de locuinte din
str. Salcimilor, 22/1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr. 3

Wm. meta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 1 173 527,39 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	170,020	41,11	6 989,522
2.	7123011000200	Betonist	h-om	14,550	41,11	598,150
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	100,000	41,11	4 111,000
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	117,900	41,11	4 846,869
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	26,860	41,11	1 104,215
6.	7129020012800	Pavator	h-om	130,454	41,11	5 362,963
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,320	41,11	712,025
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,480	41,11	225,283
9.	7212030022700	Sudor	h-om	6,240	41,11	256,526
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	45,080	41,11	1 853,239
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,980	41,11	81,398
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,840	41,11	651,183
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,200	41,11	1 447,072
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	460,261	41,11	18 921,330
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	201,490	41,11	8 283,254
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,706	41,11	604,868
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,090	41,11	2 100,309
		Total manopera				58 148,88

Materiale:

1.	1111122200006	Proiector cu halogen	buc	4,020	2 220,00	8 924,400
2.	12513206621460	Echipament de joaca pentru copii	buc	1,000	316 666,67	316 666,670
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,612	275,00	168,300
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	7,620	275,00	2 095,500
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	69,000	275,00	18 975,000
6.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	22,461	275,00	6 176,775
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,908	175,00	158,900
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,349	175,00	1 111,075
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	0,300	175,00	52,500

		rosturi)				
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,142	175,00	899,850
11.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,688	175,00	4 145,400
12.	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	5 105,100	1,70	8 678,670
13.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	1,536	175,00	268,800
14.	1752127334760	Plasa din relon	buc	3,381	9 200,00	31 105,200
15.	1752752	Poarta de fotbal 2x3 m., cu plasa	buc	2,000	12 000,00	24 000,000
16.	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	2,344	2 500,00	5 860,000
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,650	3 500,00	12 775,000
18.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,220	3 500,00	4 270,000
19.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	1,188	3 500,00	4 158,000
20.	2010237318750	Distantieri	buc	750,000	0,50	375,000
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,540	8,00	12,320
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,030	10,00	10,300
23.	2414147327483	Lignolineum	kg	18,130	35,00	634,550
24.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,782	45,00	80,190
25.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,000	1 250,00	2 500,000
26.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	1,005	0,95	0,955
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	334,420	1,75	585,235
28.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	96,000	1,75	168,000
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 697,860	1,75	16 971,255
30.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	943,800	1,75	1 651,650
31.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	60,900	105,00	6 394,500
32.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	20,400	2,20	44,880
33.	2663102100000	Beton	m3	0,108	950,00	102,600
34.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	76,380	120,83	9 228,995
35.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	75,375	120,83	9 107,561
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	12,500	15,00	187,500
37.	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	4,654	515,00	2 396,810
38.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,400	22,00	96,800
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	25,000	15,00	375,000
40.	2774413590401	Dale din cauciuc	m2	346,749	625,00	216 718,125
41.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	278,200	65,00	18 083,000
42.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	115,692	55,00	6 363,060
43.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,400	0,00	0,000
44.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	2,450	15,00	36,750
45.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1 100,000	17,25	18 975,000
46.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	51,000	15,00	765,000
47.	2873122004100	Plase sudate	buc	25,500	12,50	318,750
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2 525,000	17,10	43 177,500
49.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	13,910	15,00	208,650
50.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	kg	1,045	33,00	34,485
51.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	4,950	2,20	10,890
52.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	204,000	0,50	102,000
			buc	204,000	0,50	102,000



53.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,950	2,20	10,890
54.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,950	2,20	10,890
55.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	408,000	0,50	204,000
56.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,762	15,00	11,430
57.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	20,400	15,00	306,000
58.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,200	42,00	50,400
59.	3130134817404	Cablu de energie	m	106,080	22,75	2 413,320
60.	3150145100281	Lampa halogen	buc	4,020	75,00	301,500
Total materiale de construcții						809 617,77

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,420	185,00	77,700
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,200	55,00	1 386,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	12,600	36,00	453,600
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,750	185,00	323,750
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,220	16,00	51,520
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	1,548	125,00	193,500
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	18,000	55,00	990,000
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,594	16,00	25,504
9.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	10,530	125,00	1 316,250
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,045	33,00	34,485
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,500	185,00	832,500
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,880	225,00	198,000
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,320	185,00	1 909,200
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,138	55,00	7,590
Total utilaje de construcții						7 799,59

Total	lei	875 566,24
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	13 083,50
Transportarea materialelor	3,00 %	24 288,53
Cheltuieli de regie	4,00 %	36 517,53
Beneficiul de deviz	3,00 %	28 483,68
Total	100,00 +	977 939,48
TVA	20,00 %	195 587,91

Total deviz:

**1 173 527,
39**

Intocmit

Medalmir SRI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Amenajarea terenului sportiv cu dale din cauciuc (25x12m) si a locului de joaca pentru copii in curtea blocului de locuinte din str. Salcimilor, 22/1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren sportiv				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			270,48
						270,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	41,11	270,476
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			22,20
						22,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	41,11	22,199
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,52
						0,47
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	41,11	0,329
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	41,11	0,103
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	41,11	0,041
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0004	10,00	0,004
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	8,00	0,005
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF, h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	185,00	0,037
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			344,50
						344,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	41,11	344,502
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			47,73
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	185,00	47,730
6	DE10D	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de nisip 30x20 cm	m			163,72
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	41,11	7,811
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4300	41,11	17,677
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,75	2,625
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	175,00	0,700
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0770	175,00	13,475
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	120,83	121,434
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			387,61
						40,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,11	40,699
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	275,00	316,250
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	36,00	7,560
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,100
8	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			19,83
						2,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	41,11	1,644
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,11	0,411
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,10	17,10
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,075
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150



1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	185,00	0,130
9	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate	m3			1 375,34 429,60
	7123010010200	Betonist	h-om	5,5000	41,11	226,105
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9500	41,11	203,494
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	298,0000	1,75	517,575
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7520	175,00	131,800
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6900	275,00	192,258
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	3410520001373	Automacara 5 t	h-ut	0,1500	185,00	27,750
10	TsH43A	Asezarea acoperirii din dale de cauciuc, 500x500x30 mm, culoare maro	m2			688,77 5,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	41,11	5,077
	2774413590401	Dale din cauciuc	m2	1,0300	625,00	644,394
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	55,00	5,957
	1421102200801	Nisip cuarzos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	1,70	28,920
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	16,00	0,024
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	125,00	4,388
11	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			179,44 2,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	41,11	2,220
	2774413590401	Dale din cauciuc	m2	0,1440	625,00	90,000
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	65,00	69,550
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	55,00	17,600
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	16,00	0,070
12	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava profilata patrata 50x50 mm)	t			18 353,62 739,97
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	41,11	591,985
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	41,11	73,998
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	41,11	37,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	41,11	37,000
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	17,25	17 250,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	33,00	31,350
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	2,20	9,900
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	2,20	9,900
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	2,20	9,900
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	10,00	1,500
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	8,00	1,760
	2732103600227	Tabla neagra 0.5x1000x2000 mm	kg	4,0000	22,00	88,000
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	0,00	0,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	33,00	31,350
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	225,00	180,000
13	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava profilata 80x80 mm)	t			18 406,14 739,99
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	41,11	591,984
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	41,11	73,999
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	41,11	36,999
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	41,11	36,999
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	17,25	17 250,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	33,00	31,350
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	2,20	9,900
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	2,20	9,900
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	2,20	9,900
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	10,00	1,500
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	8,00	1,760
	2732103600227	Tabla neagra 0.5x1000x2000 mm	kg	4,0000	22,00	88,000
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	15,00	52,500
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	33,00	31,350
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	225,00	180,000
14	CO04B	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm si	m			248,53 63,85

1	2	3	4	5	6	7
		rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1 m				
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3500	41,11	55,498
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,11	12,333
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0200	2 500,00	50,000
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	3 500,00	35,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0250	3 500,00	87,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1150	15,00	1,725
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	35,00	6,475
15	CO04A	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m	m			359,97 53,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	41,11	43,166
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,11	10,277
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	2 500,00	70,000
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0150	3 500,00	52,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0500	3 500,00	175,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1700	15,00	2,550
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	35,00	6,475
16	CE35A	Plasa de siguranta, refolosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor (ochi 12x12 cm, grosime fringhie - 2 mm)	m2			102,52 5,76
	7213050013100	Tinichigu	h-om	0,1400	41,11	5,755
	1752127334760	Plasa din relon	buc	0,0100	9 200,00	96,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,160
17	TsH38A	Montare porti si stilpi la teren de fotbal (3x2 m) cu plase, stilp si plasa volei si cos de basket	buc			16 946,50 1 201,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	41,11	112,641
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	41,11	103,186
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	41,11	552,107
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	41,11	378,212
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	41,11	55,087
	7222103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL A	m	2,3270	515,00	1 198,405
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,75	272,002
	1421102200082	Pietris ciuruit nespaltat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	275,00	99,825
	1421102200525	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	175,00	50,225
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	3 500,00	2 079,000
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	15,00	5,715
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	45,00	40,095
	1752752	Poarta de fotbal 2x3 m., cu plasa	buc	1,0000	12 000,00	12 000,000
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			196,53 42,92
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	41,11	41,620
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	41,11	1,299
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	105,00	106,575
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,75	2,800
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,75	27,527
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	175,00	0,875
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	175,00	14,998
	2881116002701	Dise pentru taiat placi	buc	0,0200	42,00	0,840
19	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			547,29 91,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	41,11	27,544
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	41,11	64,132
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	275,00	349,250
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	275,00	28,050
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	175,00	44,800
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	125,00	32,250
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	55,00	1,265
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			152,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,11	6,167
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	41,11	18,088
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,75	5,110
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	175,00	1,400



1	2	3	4	5	6	7
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	120,83	121,434
21	RpEF19A	Montarea proiectorului cu halogen 150 W	buc			2 337,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	41,11	31,24
	1111122200006	Proiector cu halogen	buc	1,0000	2 220,00	2 231,100
	3150145100281	Lampa halogen	buc	1,0000	75,00	75,375
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2500	0,95	0,239
22	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp	m			47,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	41,11	5,75
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0400	22,75	23,660
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,50	3,125
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	15,00	7,500
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	15,00	3,000
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,50	1,000
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,20	0,440
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,000
23	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			1 580,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	41,11	78,109
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	41,11	18,500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	41,11	199,383
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	950,00	34,200
		2. Loc de joaca pentru copii				
24	TsH91A	Instalarea echipamentului de joaca pentru copii	buc			316 996,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	41,11	78,109
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	41,11	18,500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	41,11	199,383
	12513206621460	Echipament de joaca pentru copii	buc	1,0000	316 666,67	316 666,670
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	950,00	34,200

APROBAT:

Intocmit
Medalmir SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Valeriu V. Din

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



**Amenajarea terenului sportiv cu dale din cauciuc (25x12m)
si a locului de joaca pentru copii in curtea blocului de
locuinte din str. Salcimilor, 22/1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 173 527,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Teren sportiv				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	0,290	270,48 270,48	78,44 78,44
2	DG05A	Decaparea de îmbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	585,000	22,20 22,20	12 986,65 12 986,65
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	2 100,000	0,52 0,47	1 089,54 992,81
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	5,850	344,50 344,50	2 015,34 2 015,34
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	40,000	47,73 0,00	1 909,20 0,00
6	DE10D	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de nisip 30x20 cm	m	75,000	163,72 25,49	12 279,17 1 911,61
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	60,000	387,61 40,70	23 256,53 2 441,93
8	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	2 500,000	19,83 2,06	49 577,50 5 138,75
9	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate	m3	30,000	1 375,34 429,60	41 260,27 12 887,99
10	TsH43A	Asezarea acoperirii din dale de cauciuc, 500x500x30 mm, culoare maro	m2	300,000	688,77 688,77	206 630,43 206 630,43

1	2	3	4	5	6	7
					5,08	1 523,12
11	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	260,000	179,44	46 654,48
					2,22	577,18
12	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava profilata patrata 50x50 mm)	t	0,400	18 353,62	7 341,45
					739,97	295,99
13	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava profilata 80x80 mm)	t	0,700	18 406,14	12 884,30
					739,99	517,99
14	CO04B	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1 m	m	50,000	248,53	12 426,57
					67,83	3 391,57
15	CO04A	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m	m	48,000	359,97	17 278,46
					53,44	2 565,26
16	CE35A	Plasa de siguranta, re folosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor (ochi 12x12 cm, grosime fringhie - 2 mm)	m2	322,000	102,52	33 009,96
					5,76	1 853,24
17	TsH38A	Montare porti si stilpi la teren de fotbal (3x2 m) cu plase, stilp si plasa volei si cos de basket	buc	2,000	16 946,50	33 893,00
					1 201,23	2 402,47
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	60,000	196,53	11 792,03
					42,92	2 575,13
19	RpDD01A	Strat de fundatie sau re profilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	6,000	547,29	3 283,74
					91,67	550,05
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	76,000	152,20	11 567,12
					24,25	1 843,37
21	RpEF19A	Montarea proiectorului cu halogen 150 W	buc	4,000	2 337,95	9 351,82
					31,24	124,97
22	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp	m	102,000	47,48	4 843,00
					5,76	587,05
23	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,000	1 580,19	3 160,38

1	2	3	4	5	6	7
					295,99	591,98
		Total Teren sportiv Inclusiv salariu				558 569,38
		2. Loc de joaca pentru copii				57 852,89
24	TsH91A	Instalarea echipamentului de joaca pentru copii	buc	1.000	316 996,86 295,99	316 996,86 295,99
		Total Loc de joaca pentru copii Inclusiv salariu				316 996,86 295,99

		Total	lei	875 566,24
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	13 083,50
		Transportarea materialelor	3,00 %	24 288,53
		Cheltuieli de regie	4,00 %	36 517,53
		Beneficiul de deviz	3,00 %	28 483,68
		Total	100,00 %	977 939,48
		TVA	20,00 %	195 587,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 173 527,39
				58 148,88

Intocmit

Medalmir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



SRL "Medalmir"

FORMULARUL F3.1

O F E R T A

Catre : Directia Generala Locativ-Comunala si Amenajare

Stimati domni,

1.Examenind caietul de sarcini pentru elaborarea si prezentarea ofertei,
Subsemnatii, **SRL "Medalmir"** reprezentati ai ofertantului **Directorul,**
Volcu Veaceslav

Ne oferim ca, in conformitate cu prevederile si cerintele din caietul de sarcini mai sus mentionate, sa executam: **Amenajarea terenului sportiv cu dale din cauciuc (25x12) si a locului de joaca pentru copii in curtea blocului de locuinte din str. Salcimilor 22/1**

Cod CPV : 21001501

pentru suma de : **977939.91 lei**

La care se adauga taxa pe valoarea adaugata in cuantum de : **195587.91 lei**

TOTAL: 1173527.39 lei (inclusiv TVA-20%)

2.Ne angajam ca, in cazul in care oferta noastra este stabilita cistigatoare , sa incepem lucrarile cit mai curind posibil dupa primirea dispozitiei de incepere si sa terminam lucrarile in **termen**.

3.Ne angajam sa mentinem acesta oferta valabila pentru o durata de **30 zile** si ea va ramine obligatorie pentru noi si poate fi acceptata oricind inainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4.Pina la incheiere, semnarea contractului de achizitie publica acesta oferta , impreuna cu comunicarea transmisa de dumneavoastra , prin care oferta noastra este stabilita cistigatoare, vor constitui un contract angajat intre noi.

Data: 17/12/2018

Directorul SRL "Medalmir"



Veaceslav Volcu

ANEXA LA OFERTA

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _0_ (%) din prețul total ofertat)
2. Garanția de buna execuție va fi constituită sub forma : ____ 0% ____ în cuantum de _ (din prețul total ofertat)
-constitui 0 lei
3. Perioada de garanție 5 ani .
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de incepere a lucrărilor pîna la data de începerii execuției) 3 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de incepere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

"Medalmir" SRL

Director _____

semnătura autorizată

Volcu Veaceslav

